

## ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadają po raz pierwszy

## SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: **Michałowi Białemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sierakowie powiatu międzychodzkiego, — **Wawrzyńcowi Budnemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kwieciszewie powiatu mogilnickiego, — **Augustynowi Behrendtowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Ratajach powiatu chodzieskiego, — **Tadeuszowi Dąbrowskiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego męskiego im. St. Czarnieckiego w Chełmie Lubelskim, — **Antoninie Dostalowej**, kierownicze szkoły wydziałowej w Sremie, — **Bronisławowi Hundtowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Kruszowicy powiatu strzelińskiego, — **Janowi Janowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Inowrocławiu, — **Wincentemu Radziejewskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Gębicach powiatu mogilnickiego, — **Józefowi Szymańskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Dopiewie powiatu poznańskiego, — **Janowi Wojciechowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Janikowie powiatu inowrocławskiego, — **Walentemu Wojciechowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Sremie, — **Marii Wysogota-Zakrzewskiej**, kierownicze szkoły wydziałowej w Nakle powiatu wyrzyskiego, — **Augustynowi Ziółkowskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Damasławku powiatu wągrowieckiego, — oraz **Franciszce Zychowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Poznaniu — wszystkim za zasługi na polu pracy w szkolnictwie;

pp.: **Cezaremu Włodzimierzowi Boryslawskiemu**, dyrektorowi oddziału łódzkiego fabryki przetworów chemicznych Tow. Akc. „Strem” w Łodzi, — **Jadwidze Bodzoniównie**, kierownicze szkoły powszechnej w Tarnowie, — **Leonowi Dorobkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Płocku, — **Guzęgorzowi Jacynie**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Kozagródku powiatu łuninieckiego, — **Stanisławowi Kruczkowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Łukowie, — **Andrzejowi Mazurowi**, dyrektorowi gimnazjum humanistycznego w Łasku, — **Józefowi Polczkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Borowej powiatu pińskiego, — oraz **Mikołajowi Tabace**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Peliszczu powiatu brzeskiego, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej;

pp.: **Stanisławowi Depowskiemu**, nauczycielowi gimnazjum w Końskich, — **Zdzisławowi Kazmierkiewiczowi**, kierownikowi szkoły powszechnej w Gąsewie powiatu makowskiego, — **Stanisławie**

**Rybakównie**, siostrze miłosierdzia Zgromadzenia św. Wincentego a Paulo, kierownicze przytulku dla dziewcząt polskich w Lille, — **Janowi Kryspinowi Trzeciakowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Świerchowej powiatu Jasło, — oraz **Jadwidze Turowiczównie**, instruktorce przy Związku Polskich Towarzystw Teatralnych we Francji, — wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej; księdzu **Franciszce Chylińskiemu**, proboszczowi w Cocal w Brazylii, — księdzu **Hjacentyemu Mięsopestowi**, misjonarzowi - proboszczowi w Rio Vermelho w Brazylii, — księdzu **Janowi Wróblowi**, misjonarzowi - proboszczowi w Guarany w Brazylii oraz księdzu **Konstantemu Zajkowskiemu**, proboszczowi w Sao Feliciano w Brazylii, — wszystkim za zasługi, położone dla wychodźstwa polskiego w Brazylii;

pp.: **Szczepanowi Michalakowi**, instruktorowi państwowej szkoły rzemieślniczo - przemysłowej w Poznaniu, — **Franciszce Rafińskiemu**, instruktorowi ślusarskiemu państwowej szkoły przemysłowej w Bydgoszczy, oraz **Wacławowi Wani**, instruktorowi państwowej szkoły rzemieślniczo - przemysłowej w Poznaniu — za zasługi na polu kształcenia młodzieży rzemieślniczej;

pp.: **Józefowi Jodkowskiemu**, kustoszowi Muzeum Państwowego w Grodnie, oraz **Stanisławowi Żywnie**, rysownikowi, kierownikowi Miejskiego Muzeum Przyrodniczego w Grodnie, za zasługi na polu archiwalnym;

pp.: **Franciszce Koloniście**, nauczycielowi w Rawiczu, oraz **Stanisławowi Michalskiemu**, kierownikowi szkoły powszechnej w Lipnie Nowem powiatu śmigieńskiego, za zasługi, położone dla powstania wielkopolskiego;

pp.: **Helenie Grotowskiej**, urzędniczce VII st. st. w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, za zasługi na polu pracy społecznej i administracyjno - szkolnej, — **Marii Hubertównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Hrubieszowie, za zasługi na polu pracy oświatowej pozaszkolnej, — **Marii Kaczorowskiej**, dyrektorce państwowego seminarjum ochroniarskiego w Częstochowie, za zasługi na polu pracy oświatowej i narodowej, — **Franciszce Kanasowi**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Zbarażu, za zasługi na polu rozwoju spółdzielczości, — **Antoninie Bronisławie Kolaczekowskiej** w Strzyżewicach powiatu lubelskiego, za zasługi na polu pracy kulturalno - oświatowej, — **Władysławowi Piotrowi Ostrowskiemu**, zegarmistrzowi w Tunisie, za zasługi dla wychodźstwa polskiego w Tunisie, — **Janowi Poleskiemu**, emerytowanemu asesorowi Kuratorjum Okręgu Szkolnego w Poznaniu, za zasługi na polu pracy oświatowej, narodowej i administracji szkolnej, — **Janowi Pągowskiemu**, nauczycielowi szkoły powszechnej w Łuninie powiatu łuninieckiego, za zasługi na polu pracy oświatowej, — **Kazimierzowi Przecławskiemu**, kustoszowi zbiorów w pałacu w Wilanowie, za zasługi na polu pracy społecznej i na stanowisku kustosa zbiorów wilanowskich, — **Mieczysławowi Szubertowi**, referentowi i inspektorowi emigracyjnemu w Konsulacie Generalnym R. P. w Berlinie, za zasługi na polu pracy wśród wychodźstwa polskiego w Niemczech, — **Erazmowi Wernerowi**, lekarzowi szkolnemu w Borunach województwa wileńskiego, za zasługi na polu pracy pedagogicznej i obywatelskiej, — **Stanisławowi Zdanowskiemu**, sekretarzowi Inspektoratu Szkolnego w Siedlcach, za zasługi na polu pracy obywatelskiej i społecznej, — **Stefanii Zbyszewskiej**, dyrektorce państwowej szkoły przemysłowej żeńskiej w Łodzi, za zasługi na polu rozwoju szkolnictwa zawodowego żeńskiego, — oraz **Edwardowi Zieleniewskiemu**, rolnikowi w Jakubikach powiatu sokołowskiego, za zasługi na polu rozwoju szkolnictwa powszechnego.

Warszawa, dnia 17 kwietnia 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:  
(—) *W. Sławek.*